
HLASUJTE
v březnu 

na radnici
v únoru 
online

www.radniceprolidi.czROZDĚLUJEME 1,5 MIL. KORUN



  VYSVĚTLENÍ, CO JE  
„PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET“

  POPIS NAVRŽENÝCH PROJEKTŮ

  TERMÍNY HLASOVÁNÍ

  NÁVOD, JAK HLASOVAT

V TÉTO BROŽURCE NAJDETE:



Milí občané,

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky se připojil k řadě 
měst a obcí, ve kterých se lidé mohou zapojit do rozhodování  
o veřejných financích. V rámci participativního rozpočtu „Radnice 
pro lidi – lidé pro obvod“ jsme u nás vyčlenili jeden a půl milionu 
korun a vy nyní máte možnost ovlivnit, na co je použijeme. 

Děkuji všem, kteří přihlásili nějaký svůj nápad nebo návrh 
na to, co by se v našem obvodě mohlo udělat, změnit nebo 
zlepšit. Následující strany obsahují informace o participativním  
rozpočtu, a především také o všech návrzích, které jsou  
proveditelné. Přečtěte si, prosím, jaké nápady mají vaši  
spoluobčané, a ty, které se vám líbí, podpořte v hlasování.  
Projekty s největším počtem získaných hlasů během letošního 
roku zrealizujeme.

Věřím, že vám není lhostejné prostředí, ve kterém žijeme,  
a jsem velmi zvědavá, jaké nápady zvítězí. 

Liana Janáčková
starostka



CO JE PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET

Participativní rozpočet je způsob přerozdělování veřejných finančních  
prostředků, do kterého místní samosprávy zapojují občany a širší veřejnost.  
Lidé tak mají možnost přímo ovlivnit, do čeho radnice obcí a měst inves-
tují peníze z obecních rozpočtů. Mohou navrhovat projekty, následně pak  
v hlasování rozhodují, které projekty jsou realizovány.

Kolik financí je k dispozici

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky pro participativní rozpočet vyčlenil 
1,5 milionu korun. Minimální hodnota navrženého projektu mohla být pět tisíc 
korun, maximální půl milionu.

Kdo mohl navrhovat projekty

Podat návrh mohl každý občan od šestnácti let, který má nějaký vztah  
k městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, ať už zde bydlí, pracuje, anebo 
chodí do školy. Podmínkou bylo, že návrh na projekt muselo spolupodepsat 
alespoň pět lidí s trvalým bydlištěm v Mariánských Horách nebo Hulvákách. 
Formuláře pro podání návrhů byly k dispozici na internetových stránkách  
www.radniceprolidi.cz a ve Zpravodaji Mariánských Hor a Hulvák.

Kontrola proveditelnosti návrhů

Každý podaný návrh zkontrolovali kompetentní pracovníci Úřadu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Jednotlivé projekty nehodnotili, pouze ověřili 
formální, technickou a finanční správnost návrhů a posoudili jejich reálnou 
proveditelnost.

Kolik návrhů se sešlo

Občané podali celkem 39 návrhů. Z nich 25 bylo postoupeno jako realizovatelných 
do veřejného hlasování.



ČASOVÝ HARMONOGRAM PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU

září 2016 
• spuštění webu Radnice pro lidi – lidé pro obvod

září – říjen 2016 
• setkávání s občany, debaty o projektu

říjen – listopad 2016 
• předkládání návrhů 
• průběžné konzultace s předkladateli

říjen – prosinec 2016 
• řešení případných nedostatků s předkladateli návrhů 
• vypořádání se s připomínkami 
• kontrola realizovatelnosti

leden 2017 
• prezentace realizovatelných návrhů veřejnosti

únor – březen 2017 
• hlasování o projektech

březen – prosinec 2017 
• realizace vítězných návrhů



HLASOVÁNÍ O PROJEKTECH

Hlasovat pro jednotlivé projekty a podpořit tak konkrétní návrhy  
mohou občané dvojím způsobem:

Hodnota takto označeného projektu nepřesahuje 
150 tisíc korun. Proto je pro takto označený projekt 
možné hlasovat online na internetu a také fyzicky  
na radnici městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky.

Pro takto označený projekt je možné hlasovat pouze 
fyzicky na radnici městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, protože jeho hodnota přesahuje 
150 tisíc korun.

Co znamenají symboly u jednotlivých projektů:

1) ONLINE 
NA INTERNETU

1. až 28. února 2017
2) FYZICKY V OBŘADNÍ SÍNI 

MARIÁNSKOHORSKÉ RADNICE

1. až 10. března 2017  
v pracovních dnech od 8 do 18 hodin



HLASOVÁNÍ ONLINE NA INTERNETU

Internetové hlasování probíhá od 1. do 28. února 2017  
na www.radniceprolidi.cz. 

Pravidla hlasování online:

• hlasovat online může úplně každý bez ohledu na jeho trvalé bydliště
• v rámci internetového hlasování nezáleží na věku volitele
• volitel nemá k dispozici záporný (negativní) hlas, ale pouze hlas kladný
• volbu je možné uskutečnit po dobu internetového hlasování opakovaně
• z jedné IP adresy je možné jeden projekt volit maximálně jedenkrát denně
• volba online se uskutečňuje pouze prostřednictvím webu participativního    
   rozpočtu na internetových stránkách www.radniceprolidi.cz

Do internetové volby jsou zařazeny projekty v maximální hodnotě 150 tisíc  
korun včetně DPH. Realizován bude pouze jeden vítězný návrh, tzn. ten,  
který v hlasování na internetu získá nejvíce hlasů. O realizaci dalších projektů 
rozhodne až fyzické hlasování na radnici.



FYZICKÉ HLASOVÁNÍ NA RADNICI

Hlasovat na radnici je možné v pracovních dnech od 1. do 10. března 2017  
od 8 do 18 hodin v obřadní síni Úřadu městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky na ulici Přemyslovců 63.

Pravidla fyzického hlasování:
• hlasovat mohou pouze občané s trvalým bydlištěm v městském obvodu  
   Mariánské Hory a Hulváky, kteří v den volby dovršili 16 let věku
• před hlasováním volitel musí prokázat svou totožnost, věk a trvalé bydliště
• každý může hlasovat pouze jedenkrát
• každý volitel má k dispozici pět kladných bodů, které může libovolně rozdělit  
   mezi konkrétní návrhy uvedené v této brožuře a na hlasovacím lístku
• každý volitel má k dispozici také jeden záporný bod, který může dát návrhu,  
   o němž se domnívá, že má negativní dopad pro obvod, nebo se mu z jiného  
   důvodu nelíbí
• jakým způsobem volitel své body v hlasovacím lístku rozdělí, záleží pouze  
   na jeho uvážení

Do fyzického hlasování na radnici jsou zařazeny všechny realizovatelné projekty 
bez ohledu na jejich hodnotu. Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky  
zrealizuje ty návrhy, které ve fyzickém hlasování získají nejvíce bodů, až do 
výše 1,5 milionu korun, která bude ponížena o hodnotu vítězného projektu  
z hlasování online. 

Co to znamená? 
Pokud v hlasování online zvítězí projekt v hodnotě 100 tisíc korun, celková 
hodnota vítězných projektů z fyzického hlasování nesmí překročit částku  
1,4 milionu korun. V případě, že v hlasování online zvítězí projekt za 20 tisíc 
korun, ve fyzickém hlasování občané přerozdělí 1,480.000 korun. V obou  
hlasováních tak občané rozhodnou o rozdělení celkem 1,5 milionu korun, kolik 
z této částky odčerpá hlasování online, je závislé na hodnotě vítězného projektu 
v internetové volbě.



NEZAPOMEŇTE! 

Každý volitel má k dispozici pět kladných bodů.  
Jakým způsobem je mezi projekty rozdělíte, záleží pouze na vás. 
Vybranému projektu můžete dát jeden až pět bodů.  
Součet kladných bodů, které udělíte, nesmí překročit pět. 

Každý volitel má taky jeden záporný bod.  
Může ho udělit jednomu projektu, který mu z nějakého důvodu není sympatický.

Svou volbu zapište do hlasovacího lístku.  
Kladné body i záporný bod mají svůj vlastní sloupec. 
Je to jednoduché, jen si nespleťte sloupce a řádky jednotlivých projektů.  
Hlasovací lístek obdržíte v obřadní síni na radnici před hlasováním.

Pokud nechcete rozdat všechny své kladné body, nemusíte. Pokud nechcete udělit 
záporný bod, nemusíte. V případě, že v součtu udělíte více než pět kladných 
bodů a více než jeden záporný, váš hlasovací lístek bude neplatný. Neplatný  
je hlasovací lístek také v případě, když z něho není zřejmé, jak volitel hlasoval.

Příklad vyplněného hlasovacího lístku

HLASOVACÍ LÍSTEK

Autíčka pro nejmenší 

Cirkus na náměstí 

Lavička před mojim barakem 

Malované hřiště u základní školy 

Parkoviště pro želvy 

Veselé čtení v parku 

Výlet do třetihor 

Zámecký rybolov

Kladné 
body

Záporný 

bod

3

2

1

Název projektu



Současný stav
Narůstá počet seniorů žijících osaměle. Stávají se snadným cílem zlodějů,  
kteří se jim snaží pod různými záminkami dostat do bytů nebo domů.  
Dalším problémem může být náhlá zdravotní indispozice, která seniorovi nebo 
handicapovanému znemožní přivolat si pomoc.
 
Cíl projektu
Ve spolupráci s Městskou policií Ostrava je zpracován projekt zaměřený  
do oblasti prevence u seniorů a osob tělesně či jinak zdravotně postižených. 
V rámci projektu je počítáno s nákupem bezpečnostních tlačítek, která jsou 
napojena na tísňovou linku. Tlačítka jsou zdarma, senior si koupí SIM kartu  
a hradí její provoz, který činí 200 korun ročně.
 
Místo realizace  
Byty a domy osaměle žijících občanů starších 60 let nebo handicapovaných 
osob z Mariánských Hor a Hulvák.
 
Předpokládané náklady 
82.500 Kč

Bezpečnostní tlačítka  
pro osaměle žijící seniory

Zdroj obrázku:  www.svetvbezpeci.cz



Současný stav
V případě, že přijede na úřad cyklista, nemá si své kolo kam pohodlně a hlavně 
bezpečně schovat. Musí tedy volit jiný způsob dopravy, nebo se po celou dobu, 
co na radnici vyřizuje své záležitosti, strachovat, aby mu kolo někdo nezcizil. 
Jinde je běžné, že je problém parkování kol už vyřešen.
 
Cíl projektu
Součástí realizace projektu je instalace uzamykatelných boxů na kola v blízkosti 
mariánskohorské radnice. S realizací souvisí také podpora cyklistů, cyklistiky  
a zdravého životního stylu tím, že vzniknou prostory pro bezpečné uložení  
dopravních prostředků během vyřizování záležitostí na úřadě.
 
Místo realizace  
Bezprostřední okolí radnice. Ideálně na místě současné zídky mezi budovami  
A a B, případně na jiném vhodném místě.
 
Předpokládané náklady 
350.000 Kč

Boxy na kola

Zdroj obrázku:  www.urbania.cz



Současný stav
Cimbálová muzika Konopjan vznikla v roce 2012, a navázala tak na tradici cimbálové 
muziky Kovalíček, která působila při ZUŠ E. Marhuly. Veřejná vystoupení cimbálové 
muziky či lidové hudby se kromě konání festivalu Folklor bez hranic v obvodu 
nekonají.
 
Cíl projektu
Přiblížení lidové hudby na umělecké úrovni obyvatelům Mariánských Hor  
a Hulvák. Seznámení veřejnosti formou koncertů s hudbou židovskou, slovenskou, 
maďarskou, ale také moravskou, slezskou a romskou. Součástí projektu je 
také nákup hudebních nástrojů a příslušenství, krojů a doplňků a financování  
potřebné úpravy notových zápisů.
 
Místo realizace  
Území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Například náměstí,  
radnice, SVČ Korunka, ZŠ a MŠ, v domech s pečovatelskou službou a podobně.
 
Předpokládané náklady 
115.000 Kč

Cimbálová muzika Konopjan  
pro Mariánské Hory



Současný stav
Dny zdraví se už několikrát konaly v prostorách Obchodní akademie Ostrava –  
Mariánské Hory. Akce byla do současnosti pořádána pouze pedagogy školy pro děti 
z mateřských škol, žáky základních škol a pro studenty OAO. Pro veřejnost byla tato 
akce uzavřena.
 
Cíl projektu
Motivace široké veřejnosti ke zdravému životnímu stylu, zdravé stravě a pohybu. 
Během celkem tří termínů, dvakrát v červnu 2017 a v říjnu 2017, se děti z MŠ, 
žáci ZŠ a veřejnost formou přednášek, zábavných her, praktických ukázek  
dozvědí, proč je dobré se zdravým životním stylem začít. Akci uspořádá  
studentská organizace C.Y.F.
 
Místo realizace  
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava – Mariánské Hory, 
Karasova 16, příspěvková organizace.
 
Předpokládané náklady 
233.000 Kč

Dny zdraví na OAO



Současný stav
V městském obvodu se momentálně žádný hudební festival ani podobná akce  
nekoná, přitom jsou podobné akce moderní. Podle navrhovatele akce je také 
obecně méně prostoru pro sebeprosazení pro začínající, málo známé kapely, 
který jim plánovaná akce může nabídnout.
 
Cíl projektu
Uspořádání netradičního přehlídkového festivalu pro menší hudební skupiny, 
součástí programu budou i taneční vystoupení. Účelem akce je pobavení,  
poslouchání hudby, zábava a společné zážitky účastníků. Festival přinese změnu 
každodenního stereotypu a obohacení života obvodu. Akce se bude konat  
v letních měsících roku 2017, vstup bude zdarma.
 
Místo realizace  
Dvě možnosti konání akce. Parkoviště u OC Kaufland, Grmelova 2032/2,  
nebo park „U Rakety“, mezi ulicemi 1. máje a Výstavní.
 
Předpokládané náklady 
150.000 Kč

Festival of music  
– Mariánskohorský hudební festival



Současný stav
V „Dolině“ a jejím okolí se nacházejí dvě atrakce pro děti a mládež. První je 
přímo v „Dolině“, jedná se o hřiště s prvky pro děti od šesti do 15 let. Nad „Dolinou“ 
je pak k dispozici Fitness park pro mládež od 15 let. Hřiště pro děti mladší šesti 
let však v této oblasti a blízkém okolí zcela chybí.
 
Cíl projektu
Zbudování dětského hřiště s prvky pro děti do šesti let. Hřiště bude obsahovat  
pružinovou houpačku, jednomístnou houpačku a herní sestavu. Myšlenkou  
projektu je zbudování místa, které bude bezpečné pro trávení času s malými dětmi. 
Lokalita „Dolina“ je vhodně umístěná, protože je daleko od silničních komunikací.
 
Místo realizace  
Parcela číslo 861/279 v katastrálním území Mariánské Hory, obec Ostrava,  
oblast „Dolina“.
 
Předpokládané náklady 
416.000 Kč

Hřiště pro nejmenší v „Dolině“



Současný stav
Prostor je dlouhodobě zanedbaný a nevyužívaný. Součástí pozemku je asfaltové  
hřiště se zničeným povrchem. Půda je nerovná, zarostlá plevelem a keři  
a obsahuje zbytky železných konstrukcí. Kvůli oplocení není vidět od cesty dovnitř, 
ale jelikož plot místy chybí, srocují se zde bezdomovci.
 
Cíl projektu
Dlouho nevyužívaný prostor se probudí k životu a bude k dispozici SOŠ  
waldorfské, a také široké veřejnosti. Lidé z obvodu získají téměř 1.500 m² zelené 
plochy, kterou lze využít k rekreaci, ale také k pořádání volnočasových aktivit  
a společenských událostí. SOŠ waldorfská zde může mít hodiny tělesné výchovy 
a interaktivní výuku.
 
Místo realizace  
Klicperova 504 (parcelní číslo 152/3), 709 00 Ostrava – Mariánské Hory.
 
Předpokládané náklady 
500.000 Kč

Hřiště



Současný stav
Na okraji dětského hřiště v „Dolině“ jsou umístěny lavičky, ke kterým nevede 
zpevněná plocha. Lavičky jsou z jedné strany obklopené pískovou plochou hřiště 
a z druhé strany je travnatá plocha. Zejména po dešti je to velký problém nejen 
kvůli znečištění obuvi, ale také poškozování povrchu hřiště.
 
Cíl projektu
Nový chodník umožní občanům lepší a snazší využití stávající lavičky. Místo  
odpočinku tak bude dobře přístupné pro rodiče s kočárky a osoby s pohybovými 
obtížemi. Chodník bude 1,5 m široký a 16 m dlouhý. Postaven bude z materiálu, 
který vhodně doplní již umístěný mobiliář a stávající chodník, a přitom splní 
požadovaný účel.
 
Místo realizace  
Parcela číslo 861/279 v katastrálním území Mariánské Hory, obec Ostrava,  
oblast „Dolina“.
 
Předpokládané náklady 
65.000 Kč

Chodník k lavičkám



Současný stav
Informační tabule, které by vyobrazovaly rody, po nichž jsou od roku 1902  
pojmenovány ulice obvodu, aktuálně neexistují. Chybí také hlubší povědomí 
o těchto rodech v široké veřejnosti, proto by instalace tabulí mohla posloužit  
i tomuto účelu.
 
Cíl projektu
Instalace tří tabulí, které budou mapovat královský nebo knížecí rod, na jehož  
počest je pojmenována daná ulice v obvodu. Jedná se o rody Mojmírovců,  
Lucemburků a Přemyslovců. Tabule budou přispívat k informovanosti, zvýšení 
povědomí či vzdělání veřejnosti. Navážou také na 110. výročí povýšení obvodu 
na město.
 
Místo realizace  
Ulice Mojmírovců před advokátní kanceláří JUDr. Oldřicha Beneše (rod Mojmírovců), 
ulice Václavská v blízkosti radnice obvodu (rod Lucemburků) a ulice Přemyslovců 
před radnicí obvodu (rod Přemyslovců).
 
Předpokládané náklady 
59.001 Kč

Informační tabule  
– Královské a knížecí rodokmeny



Současný stav
V současné době jsou informace, novinky z obvodu, zajímavosti a důležitá sdělení 
předávány pouze prostřednictvím internetu, případně Zpravodaje, který ale 
vychází jen jednou měsíčně. Zapomíná se, že někteří lidé nemají k internetu 
přístup, nemají se tedy pořádně jak k informacím z obvodu dostat.
 
Cíl projektu
V rámci realizace projektu budou zakoupeny a na frekventovaná místa v obvodu 
instalovány informační vitríny. Kolemjdoucí se tak mohou snadno a pravidelně 
dostat k novinkám z obvodu, informovat se o akcích, případně se dozvědět jiné 
důležité zprávy. Přidanou hodnotou projektu je možnost zveřejňování nabídek 
práce na radnici, ale i u jiných zaměstnavatelů.
 
Místo realizace  
Sedm vitrín rozmístěných po dvou kusech na sídlišti Fifejdy a Mariánském  
náměstí, po jednom kusu pak na radničním náměstí, na sídlišti Vršovců a v blízkosti 
přestupního terminálu na Hulváckém kopci.
 
Předpokládané náklady 
147.800 Kč

Informační vitríny v obvodu

Zdroj obrázku: www.pontte.cz



Současný stav
Ostravský smíšený sbor je těleso s dlouholetou tradicí, vznikl v roce 1989. Svým 
repertoárem obsáhne mnoho stylů a žánrů hudby, má také bohaté zkušenosti 
s vystupováním nejen v České republice, ale i v Asii a Americe. Dětský pěvecký 
sbor Sluníčko působí při ZŠ Hlučín-Rovniny.
 
Cíl projektu
Poskytnout široké veřejnosti z Mariánských Hor a Hulvák hodnotný hudební 
zážitek zprostředkovaný zkušenými hudebními tělesy. Také zprostředkovat  
setkání těchto dvou sborů, které může přinést inspiraci. Hudba totiž nejen 
léčí, ale také povznáší a kultivuje. Koncert je naplánován na podzim roku 2017, 
pravděpodobný termín je neděle 22. října.
 
Místo realizace  
Kostel Panny Marie Královny v Mariánských Horách na Stojanově náměstí.
 
Předpokládané náklady 
20.000 Kč

Koncert dvou sborů



Současný stav
Na konci letních prázdnin se už mnoho dětí a mladých lidí obecně nudí. Nemohou 
už nikam jet, protože na to mají málo času do začátku školy, a tak se bezcílně 
toulají po ulicích. Je tedy třeba jim ukázat, jak lze smysluplně trávit volný čas, 
něco se naučit a pořádně si to užít.
 
Cíl projektu
Probuzení zájmu o sport a zdravý životní styl, nabídka smysluplného trávení 
volného času pro děti a mládež. V rámci akce proběhnou lekce street dance,  
taneční soutěže a hry, vystoupení taneční skupiny Beat Up a také tzv. flash 
mob, tedy blesková akce, při které se vyskytne více lidí spojených jednou  
myšlenkou v předem určený čas na daném místě.
 
Místo realizace  
Pět stanovišť rozmístěných v ulicích městského obvodu. Závěrečné vystoupení 
se uskuteční ve venkovních prostorách tanečního studia Beat Up.
 
Předpokládané náklady 
205.500 Kč

Konec prázdnin protančíme



Současný stav
Nevyužité travnaté plochy bez květin na křižovatce mezi ulicemi Korunní a Raisovou, 
a také v ulicích Hudební a Přemyslovců. Tyto plochy vyžadují pravidelnou údržbu 
a mohou rovněž být příčinou senné rýmy či jiných alergií, které znepříjemňují 
život obyvatelům v okolí.
 
Cíl projektu
Osázení stávajících travnatých ostrůvků květinami nízkého vzrůstu, například 
nenáročnými trvalkami. Vyplnění prostoru fólií, aby se předešlo zaplevelení  
záhonků, a doplnění prostoru mezi květinami okrasným štěrkem. Myšlenkou 
je zkrášlení obvodu jako celku, ale také využití travnatých ostrůvků. V projektu  
je počítáno s roční péčí o záhony.
 
Místo realizace  
Travnatá plocha na křižovatce mezi ulicemi Korunní a Raisovou, dále pak v ulicích 
Hudební a Přemyslovců.
 
Předpokládané náklady 
39.070 Kč

Květiny v Mariánských Horách



Současný stav
Mezinárodní turnaj fotbalových školiček v současnosti v obvodu neexistuje. 
Jeho realizace ovšem už začala. Organizátoři turnaj plánují, zvou kluby a známé  
osobnosti (někteří již účast potvrdili), poptávají již také různé služby nutné  
k realizaci. Realizace je plánována na jaro roku 2017.
 
Cíl projektu
Turnaj má ambice stát se prestižní akcí pro mládežnické kluby s dětmi pod 
sedm let, jelikož podobných akcí je málo. Akce chce rovněž přivést děti od počítačů 
a mobilů ke sportu a ukázat, že jim za domem mohou hrát i prestižní kluby. 
Jedná se také o společenskou akci, která pomůže medializaci dětského sportu 
a městského obvodu, a také umožní navázat spolupráci klubů.
 
Místo realizace  
Hřiště a prostory TJ Slovan Ostrava na ulici Žákovské.
 
Předpokládané náklady 
75.000 Kč

Mezinárodní turnaj 
fotbalových školiček 



Současný stav
V ulici Lázeňské jsou umístěny ztrouchnivělé lavice a stůl, které jsou obrostlé  
mechem, a chybí zde odpadkový koš. Ve dvoře mezi ulicemi Lázeňskou  
a Žákovskou stojí svépomocně vytvořené dětské hřiště z pneumatik a pískoviště. 
Je zde nepořádek a chybí venkovní mobiliář.
 
Cíl projektu
Doplnění odpadkových košů a výměna stolu a lavic před a za domem v ulici  
Lázeňské. Ve dvoře vybudování nového dětského hřiště se skluzavkou  
s kombinovanými houpačkami pro větší i malé děti, provazovou prolézačkou, 
pískovištěm, dvěma lavičkami, odpadkovým košem a pořízení bezpečnostní 
kamery. Cílem je také zpříjemnění pobytu okolo domů, vytvoření místa pro  
setkávání.
 
Místo realizace  
Ulice Lázeňská a dvůr mezi ulicemi Lázeňskou a Žákovskou.
 
Předpokládané náklady 
358.000 Kč

Mobiliář Hulváky

Zdroj obrázku 1:  www.google.com     Zdroj obrázku 2: www.hriste-bonita.cz



Současný stav
Před kostelem na Stojanově náměstí se nachází fontána v neutěšeném stavu. 
Tvoří ji betonový kruh s kamenem, ze kterého vyčnívá přibližně 20 m dlouhá 
trubka, ze které někdy tryská voda. Současný stav je nevzhledný a kašna je  
nedůstojná prostředí, ve kterém se nachází.
 
Cíl projektu
Vznik esteticky zajímavého místa pro posezení s rodinou, relaxaci a zvelebení  
prostoru před kostelem, protože se zde odehrává řada akcí městského obvodu. 
Projekt zahrnuje pořízení a instalaci ozdobné kašny s uzavřeným oběhem 
vody, odpadá tedy nutnost napojení na vodovodní síť. Výhledově je uvažováno 
o osázení okolí kašny květinami.
 
Místo realizace  
Pozemek parcelní číslo 151/2 v katastrálním území Mariánské Hory, obec  
Ostrava, před kostelem na Stojanově náměstí v místě současné fontány.
 
Předpokládané náklady 
89.000 Kč

Ozdobná kašna před kostelem  
v Mariánských Horách



Současný stav
Mnoho seniorů z Mariánských Hor a Hulvák má malou příležitost ke společensko-
-kulturnímu vyžití a k cestování k moři. Problémem této skupiny často bývá  
komunikační bariéra, strach z cizího prostředí v zahraničí a nezdravý životní styl.
 
Cíl projektu
Týdenní pobyt pro 40 seniorů z obvodu na zdravém mořském vzduchu. V rámci 
pobytu se kromě výletů uskuteční aktivizační a preventivní program s lektorem  
zaměřený na zdravý životní styl seniorů. Projekt si také klade za cíl rozvoj  
komunity občanů nad 60 let a jejich sociálních vazeb. Účastníci budou mít  
možnost dokoupit si polopenzi nebo plnou penzi.
 
Místo realizace  
Chorvatsko, Istrie, Poreč, kemp Bijela Uvala, nebo Severní Dalmácie, Biograd na 
Moru, kemp Park Soline. Výběr destinace dle termínu uskutečnění ozdravného 
pobytu.
 
Předpokládané náklady 
289.000 Kč

Ozdravný pobyt pro seniory

Zdroj obrázku:  www.cherry-tour.cz



Současný stav
ZŠ Gen. Janka nedisponuje vybavením pro provozování stolního tenisu  
a v Mariánských Horách a Hulvákách obecně se tento druh sportu ani jemu 
podobné pro děti moc neprovozují. Děti se neorganizovaně scházejí venku, za 
špatného počasí tráví většinu svého času u televize, počítačů nebo mobilů.
 
Cíl projektu
Aktivní trávení volného času pro děti z Mariánských Hor a Hulvák formou čtyř 
organizovaných turnajů (jeden do měsíce, září – prosinec). Součástí projektu je  
i nákup potřeb pro stolní tenis a také drobných odměn pro účastníky turnajů.  
ZŠ Gen. Janka tak bude vybavena potřebami na stolní tenis, což případně umožní 
zařadit tento sport do výuky, nebo vznik kroužku.
 
Místo realizace  
ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava – Mariánské Hory.
 
Předpokládané náklady 
131.300 Kč

Pořádání turnajů ve stolním tenise  
na ZŠ Gen. Janka

Zdroj obrázku:  www.pinec-dehylov.cz



Současný stav
Dospívající děti procházejí složitým obdobím a prakticky denně se setkávají  
s projevy rizikového chování. Některé z nich zkoušejí kouřit, chodí za školu 
nebo mohou být svědky šikany. Preventivních materiálů, informací a zajímavých 
aktivit, které na rizikové chování upozorňují, není nikdy dost.
 
Cíl projektu
Výstupem projektu je vznik tří preventivních fotoseriálů (komiksů), na jejichž 
výrobě se budou podílet děti a mládež, ale také lokální neziskové organizace.  
Součástí realizace bude také průzkum toho, co děti vnímají jako největší  
problémy, co je trápí. Průzkum tedy poslouží i městskému obvodu ke snadnější 
reflexi a případnému řešení problémů.
 
Místo realizace  
ZŠ Gen. Janka a městský obvod Mariánské Hory a Hulváky.
 
Předpokládané náklady 
76.000 Kč

Prevence rizikového chování ve škole

Zdroj obrázku:  www.volaninadeje.cz



Současný stav
Festival Souznění se koná na více místech MSK. Své významné místo má  
v Ostravě od roku 1999. V našem městském obvodě proběhl v loňském roce 
opět předvánoční koncert s mezinárodní účastí v kostele Panny Marie Královny. 
Toto je ovšem jediná akce festivalu konaná na území obvodu.
 
Cíl projektu
Občanům obvodu bude nabídnut festivalový den s vícežánrovým programem. 
Jeho součástí bude vystoupení amatérů i profesionálů z domova i zahraničí, 
žáků ZUŠ Eduarda Marhuly, ale také možnost ukázky a výroby vánočních ozdob 
i jejich prodej. K tomu ochutnávka regionální gastronomie. Akce pomůže také 
větší propagaci obvodu i aktivitám jeho obyvatel.
 
Místo realizace  
Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, interiér chrámu Panny Marie Královny, 
exteriér před chrámem.
 
Předpokládané náklady 
150.000 Kč

Souznění – festival  
adventních a vánočních zvyků



Současný stav
Momentálně se v oblasti zvané Dolina na sídlišti Fifejdy nenachází žádný stojan  
na kola. Z důvodu absence tohoto zařízení bývají kola často odkládána na  
nevhodných místech, jako například na chodníku, kde brání volnému průchodu 
chodců, případně průjezdu kočárků.
 
Cíl projektu
Instalace tří kovových stojanů na kola, o které bude možné kola pohodlně opřít, 
a také k nim případně přichytit zámkem pro snížení rizika krádeže. Na chodnících 
v „Dolině“ se přestanou povalovat kola a komunikace budou průchodné pro  
občany a průjezdné pro kočárky. Sníží se nebezpečí zakopnutí o odložený  
dopravní prostředek a tím také riziko úrazu.
 
Místo realizace  
Parcela číslo 861/281 v katastrálním území Mariánské Hory, území tzv. Doliny.
 
Předpokládané náklady 
15.700 Kč

Stojan na kola

Zdroj obrázku:  www.hriste-bonita.cz



Současný stav
Na území obvodu se momentálně nenachází strom, který by sloužil jako venkovní 
vánoční stromeček obvodu. Na Stojanově náměstí před kostelem je pro tuto  
výsadbu vhodný prostor, který je také volně přístupný široké veřejnosti.  
V budoucnosti je v plánu pořízení osvětlení.
 
Cíl projektu
Výsadba jedle korejské na travnatou plochu tvaru trojúhelníku, který se nachází  
nejblíže ulici Korunní na Stojanově náměstí před kostelem. Jedle korejská  
je velmi vhodná z hlediska pravidelnosti tvaru a také maximální výšky, kterou 
dorůstá, nebude tak rušivým prvkem náměstí. Myšlenkou projektu je šíření 
křesťanské tradice zdobení vánočního stromečku v adventním období a tím 
šíření vánoční nálady.
 
Místo realizace  
Na travnaté ploše před kostelem Panny Marie Královny na Stojanově náměstí.
 
Předpokládané náklady 
10.000 Kč

Vánoční strom umístěný  
před kostelem



Současný stav
Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky v současné době nedisponuje  
žádnými venkovními grilovacími místy, kde by se mohli občané scházet a společně 
piknikovat. V lokalitě velmi lidnatého sídliště Fifejdy I se jedná o žádanou věc, 
která podpoří dobré sousedské vztahy.
 
Cíl projektu
Vznik grilovacího místa s posezením pro možnost grilování potravin v blízkosti 
obytných domů na Fifejdách a v blízkosti dětských herních prvků. Prostor pro 
scházení se celých rodin, grilování, opékání párků, ale také pořádání menších 
sousedských akcí, budování vztahů a tak podobně. Rovněž možnost aktivního 
trávení volného času v přírodě.
 
Místo realizace  
Sídliště Fifejdy I, tzv. Dolina, pozemek 861/279 ostatní plocha, zeleň v katastrálním 
území Mariánské Hory, obec Ostrava.
 
Předpokládané náklady 
115.000 Kč

Venkovní grilovací místo v „Dolině“



Současný stav
Historie městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky je poměrně bohatá,  
na jeho území se nachází mnoho zajímavých staveb a míst s vlastními dějinami. 
V obvodu existuje mnoho aktivit pro obyvatele nebo návštěvníky, ale žádná, 
která by mapovala jeho historii a významné události.
 
Cíl projektu
Uspořádání pěti tematických komentovaných vycházek pro širokou veřejnost 
a také například školy. Komentované procházky budou nahrávány a výsledné 
audio a video bude k dispozici k samostatným prohlídkám obvodu pro žáky či 
studenty škol. Součástí projektu budou také besedy s pamětníky, které budou 
plynule navazovat na témata procházek.
 
Místo realizace  
Území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky.
 
Předpokládané náklady 
87.000 Kč

Výlety obvodem napříč dějinami



Současný stav
V současné době se v průběhu předvánočního období koná řada koncertů  
a jiných kulturních akcí. Zcela ovšem chybí nějaká příležitost, kde by se mohli 
spoluobčané před Vánoci potkat v příjemné atmosféře a ještě si navíc něco 
sami vyrobit. A případnou koupí dekorace někoho finančně podpořit. 
 
Cíl projektu
Organizace akce, na které si budou moct občané vyrobit adventní věnec nebo 
jinou vánoční dekoraci. Větve pro výrobu dostanou zdarma, ostatní ozdoby  
si zakoupí. Hotové dekorace si budou moci koupit od žáků základní školy. Součástí 
akce bude také doprovodný program, jako například vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. 
Jedním z cílů je také setkání občanů s podobnými zájmy.
 
Místo realizace  
Středisko volného času Korunka, Korunní 699/49,  
709 00  Ostrava – Mariánské Hory.
 
Předpokládané náklady 
30.000 Kč

Výroba adventních věnců  
s doprovodným programem  

pro veřejnost

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
RADNICE PRO LIDI – LIDÉ PRO OBVOD

Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

Přemyslovců 63 
Ostrava – Mariánské Hory 

709 36

Telefon: +420 599 459 211 
E-mail: info@radniceprolidi.cz 
Web: www.radniceprolidi.cz



Výroba adventních věnců  
s doprovodným programem  

pro veřejnost

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
RADNICE PRO LIDI – LIDÉ PRO OBVOD

Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

Přemyslovců 63 
Ostrava – Mariánské Hory 

709 36

Telefon: +420 599 459 211 
E-mail: info@radniceprolidi.cz 
Web: www.radniceprolidi.cz

Patrik Hujdus 
vedoucí projektu 
+420 776 271 626

Andrej Foltýnek 
projektový manažer 

+420 739 522 481

Tereza Mučková 
administrátorka projektu 

+420 602 705 075

Karel Synek 
administrátor projektu 

+420 720 979 180

PROJEKTOVÝ TÝM



KTERÉ 
ZREALIZUJEME

VYBERTE 
 NÁPADY,

www.radniceprolidi.cz


